Jika nasabah telah dinyatakan pailit dan gagal menyelesaikan

utangnya, bank harus menunda tagihan utang sampai ia menjadi

sanggup kembali, atau berdasarkan kesepakatan.
21

Ditetapkan di: Jakarta

Tanggal: 26 Dzulhijjah 1420 H/1 April 2000 M

2.7. Perbedaan Jual Beli Murabahah dengan Bunga
22

No JUAL BELI MURABAHAH BUNGA/RIBA

1 Barang sebagai objek, nasabah

berutang barang, bukan

berutang uang.

Uang sebagai objek, nasabah

berutang uang.

2 Sektor moneter terkait dengan

sektor riil, sehingga menyentuh

langsung sektor riil.